

Utnämning av en gravrättsinnehavare (G.40/40)

GKR 22.02.2024 § 23
2/05.02/2024

Beredning Förvaltningsdirektör Sari Mankinen, tfn 0400 156 257
Chefen för begravningsväsendet Markku Blom, tfn 0400 494 694

Redogörelse [REDACTED] har skickat ett krav per brev (9.12.2023) om byte av gravrättsinnehavare av grav G.40/40 på Näsebackens begravningsplats. Gravens nuvarande gravrättsinnehavare [REDACTED] föreslår i brevet [REDACTED] till innehavare. För graven har försökts utse en gravrättsinnehavare bland närmaste arvingar men en av de som har gravrätt har inte gått med på att [REDACTED] utses till gravrättsinnehavare. Därför har Borgå kyrkliga samfällighet fått ett krav per brev om byte av innehavare. [REDACTED] har inlämnat de nödvändiga ämbetsbevis. Till de närmaste arvingarna har skickats ett brev med vilket de ges tillfälle att bli hörda (9.1.2024), där det frågades ett förslag på gravrättsinnehavaren och motiveringar av förslaget. Förfrågningar om val av gravrättsinnehavaren skickades till nio personer. Svaren begärdes senast 12.2.2024.

Kyrkolagen 3 kapitel 31 §

Innehavare av en gravrätt

Innehavaren av en gravrätt företräder dem som får gravsättas i graven och för talan i frågor som gäller graven på det sätt som föreskrivs i begravningslagen och i denna lag och som föreskrivs eller bestäms med stöd av denna lag.

Vid upplåtelse av graven avtalas det om vem som innehar gravrätten. Om inget avtal har ingåtts inom ett år från den dag då graven uppläts eller om det avtal som ingåtts inte kan följas på grund av att omständigheterna har förändrats, blir den avlidnes efterlevande make innehavare av gravrätten eller, om det inte finns någon efterlevande make, de närmaste arvingarna till den som först gravsatts i graven. Dessa ska utse en innehavare av gravrätten som företräder dem i frågor som gäller graven. Meddelande om den nya innehavaren av gravrätten ska lämnas till den myndighet i församlingen som svarar för begravningsverksamheten.

Om de närmaste arvingarna till den som först gravsatts i graven inte har avtalat om en ny innehavare av gravrätten, kan kyrkorådet utse en innehavare av gravrätten. Kyrkorådet kan ge företräde åt någon som bor på orten eller som har haft hand om skötseln av graven.

I svaren på förfrågningar om val av gravrättsinnehavaren föreslogs till gravrättsinnehavare [REDACTED] (7 svar) och [REDACTED] (1 svar). En person svarade inte på förfrågan.

På basis av inkomna svar och med beaktande av helheten kan konstateras att det är möjligt att utse [REDACTED] till gravrättsinnehavare.

Krav per brev som bilaga.

Som bifogat material brevet med vilket det ges tillfälle att bli hörd, tabell och ett sammandrag om svaren.

Föredragande

Förvaltningsdirektören:

Prot. just.

Beslutsförslag

Gemensamma kyrkorådet beslutar att till gravrättsinnehavare av grav G.40/40 utses [REDACTED] på basis av inkomna utredningar. Hon bor på orten och har haft hand om skötseln av skötseln av graven.

Beslut

Gemensamma kyrkorådet beslutade att till gravrättsinnehavare av grav G.40/40 utses [REDACTED] på basis av inkomna utredningar. Hon bor på orten och har haft hand om skötseln av skötseln av graven. Gemensamma kyrkorådet konstaterade att majoriteten av de närmaste arvingarna och den nuvarande gravrättsinnehavaren har konstaterat att [REDACTED] har haft hand om graven och önskar att [REDACTED] blir gravrättsinnehavare.

Marja Järvinen var borta från sammanträdet under behandlingen av ärendet.